
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 808 del 21/08/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Infrazioni Codice della Strada anno 2020 – Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Infrazioni Codice della Strada anno 2020 – Provvedimenti.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- -  questo  Servizio  (Prot.  n.  18270/2024  -  allegato  n.1)  trasmetteva  –  tra  l’altro  –  al

Responsabile dell’Autoparco la cartella di pagamento n. 028 2024 00242475 45 000 di €
616,14 (verbali per infrazioni Codice della Strada anno 2020 - veicolo targato FA892PW)
notificata a quest’AORN dall’Agenzia delle Entrate su incarico della Prefettura di Napoli
(allegato  n.2);  tanto  ai  fini  di  una  compiuta  istruttoria,  oltreché  per  “individuare  il/i
conducente/i responsabile/i delle infrazioni de quibus e notificare la suddetta ingiunzione
allo/agli stesso/i essendo tenuto/i al pagamento di che trattasi nei prefissati termini”;

- - l’UOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie (pec del 19/06/2024 – allegato n.3) ha
comunicato  a  questo  Servizio  –  relativamente  alla  predetta  cartella  –  che  per  “poter
procedere al pagamento necessita ….. di un provvedimento di Determinazione”;

- - il  Responsabile dell’Autoparco (Prot. n. 20697/2024) ha inviato foglio di marcia del
suddetto veicolo (agli atti), dal quale si evince il nominativo del conducente del veicolo
nelle circostanze di che trattasi;

RILEVATO  CHE alcuna  comunicazione  è  pervenuta  dalla  competente  UOC  in  merito  ad
eventuale ricorso prodotto avverso i predetti verbali:
CONSIDERATO CHE per quanto innanzi, si rende indispensabile procedere, al fine di evitare
aggravi  di  spesa,  al  pagamento  dell’importo  complessivo  di  €  616,14 di  cui  alla  cartella  di
pagamento dell’Agenzia delle Entrate (già allegato n.2), salvo provvedere, con successivo atto, al
recupero di tale importo nei confronti del conducente/responsabile delle infrazioni de quibus;
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di 

- -  procedere,  al  fine  di  evitare  aggravi  di  spesa  in  capo  all’Azienda,  al  pagamento
dell’importo complessivo di € 616,14 di cui alla cartella di pagamento dell’Agenzia delle
Entrate n. 028 2024 00242475 45 000 (già allegato n.2);

- - provvedere, con successivo atto, al recupero di tale importo nei confronti del conducente
responsabile delle infrazioni de quibus;

ATTESTATA la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
- I – PROCEDERE, al fine di evitare aggravi di spesa in capo all’Azienda, al pagamento

dell’importo complessivo di € 616,14 di cui alla cartella di pagamento dell’Agenzia delle
Entrate n. 028 2024 00242475 45 000 (già allegato n.2);

- II – PROVVEDERE, con successivo atto, al recupero di tale importo nei confronti del
conducente responsabile delle infrazioni de quibus;

III – IMPUTARE la spesa complessiva di € 616,14 sul conto economico n. 5090302074 “Altre
spese generali”, al bilancio 2024; 
IV – TRASMETTERE copia dello  stesso atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Affari Legali, Gestione Risorse Umane,
O.P.S.O.S. ed al Responsabile dell’Autoparco, per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE
                                                                            U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
                                                                                    Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Infrazioni Codice della Strada anno 2020 – Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090302074 - Altre spese generali

€616,14

21/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-08-21T13:00:53+0200
	PASQUALE CECERE




